АДМИНИСТРАЦИЯ    УТЯНСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2016                                                                                                    № 45
Об установлении особого  пожароопасного  режима  на  территории
                     Утянского  сельсовета  в  осенний  период  2016году
 Руководствуясь статьёй 30 Федерального закона от 18.11.2004  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением  Главы Доволенского  района       № 477-па от 07.09.2016г,  в целях предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Утянского сельсовета  Доволенского  района Новосибирской области в осенний пожароопасный период, администрация Утянского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
 п о с т а н о в л я е т :

     1.Установить с  07 сентября по  25 сентября  2016 года на территории Утянского  сельсовета   Доволенского района Новосибирской области особый   противопожарный    режим.
    2. Запретить посещения гражданами лесов и въезд в леса транспортных средств;
    3 Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке;

       4. Не допустить отжигов      сухой      травы      на сельскохозяйственных землях;
   5. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи для сообщения о пожаре в пожарную охрану и ЕДДС района;

    6. Обеспечить  готовность добровольных пожарных формирований, обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара, согласно Плана привлечения сил и средств;

    7.Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности.

   8.  Рекомендовать  директору    МКОУ  Утянской  СОШ (Пасека Н.И..):

      8.1.Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;

      8.2.Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности   в   быту и   в    лесных   массивах.

    9. Данное постановление опубликовать в  газете «Утянский  вестник».

      10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Утянского  сельсовета                                                        С.П.Чернов